
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 30.03.2017 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Štraser 
         za 1. B - p. Modrovský 
         za 2. A - pí. Jirková 
         za 2. B - pí. Fleková 
         za 3. A - p. Hofmann 
         za 3. B - p. Křivánek 
         za 4. A - pí. Kucháriková 
         za 4. B - pí. Dedková, pí. Sgariboldi 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - nepřítomen 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 pí. Kohoutová (jídelna) 
 
hosté:  pí. Hanušová (webmaster) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 

1. Příspěvky Rady rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
Děti se starají o skleník, záhonky a králíky, Rada rodičů schválila příspěvek na bylinkový 
záhonek ve výši 2 398,-Kč a každoroční příspěvky na projektový den, den dětí, 
výlety a školy v přírodě, Zahradní slavnost a letní tábor. 

 
2. Prosby na všechny rodiče - pí. ředitelka Štychová: 

- napečení dobrot do kavárny na dny od 4. - 7. 4. 2017 
  (pí. Hanušová zveřejní tabulku pro zápis dobrovolníků na webu) 
- tipy na výprodeje dětských knih na odměny pro děti (stávající zásoby se již ztenčily) 
- tip na dárce ploché obrazovky o úhlopříčce cca 81 cm na pověšení na zeď 
   (pro kroužek angličtiny) 

 
3. Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 

- školní jídelna získala certifikát „Zdravá školní jídelna“ Státního zdravotního ústavu Praha, 
   podrobnosti jsou na webu, pí. Hanušová tam doplní ještě jeho scan 
- Retro den („Jak se učilo v 80. letech“): 31. 3. 2017 
- Noc s Andersenem (letos pro 3. oddělení družiny): 31. 3. 2017 
- Fler jarmark: 1. 4. 2017 
- Velikonoční MINIvýstava: 4. - 7. 4. 2017 
   (letos nebude pro veřejnost, 6. a 7. 4. 2017 bude i zápis do prvních tříd) 
- konzultace: 10. - 28. 4. 2017 
- ukázkové hodiny (především) pro rodiče žáků - termín pro třídy „B“: 20. 4. 2017 
- Projektový den zdravé výživy: 21. 4. 2017 
- Den dětí. Odpoledne za školou: 7. 6. 2017 
- Potichounku (hudební výchova pro 1. a 2. třídy): 13. 6. 2017, 17:00  
   - otevřená hodina pro rodiče, pí. ředitelka ji velmi doporučuje :-) 
- Zahradní slavnost: 27. 6. 2017, 17:00 

 
4. Zápis do prvních tříd - pí. ředitelka Štychová - termín 6. a 7. 4. 2017,  

ve čtvrtek od 14 do 18h a v pátek od 14 do 17h, vyučování končí ve 12h, družina bude pouze 
v pavilonu B, prosby na všechny rodiče - o vyzvednutí děti dřív - pokud mohou 
(odlehčení družiny) a o napečení dobrot do kavárny (její provoz zajistí školní jídelna). 

 



5. Darovací běh konta Bariéry (Run&Help) - pí. ředitelka Štychová: 
proběhne v pátek 28. 4. 2017, cca od 10 do 12h, účastnit se mohou i přátelé školy, 
startovné činí (v závislosti na délce trasy) 5, 10 nebo 20,-Kč, výtěžek bude (stejně jako loni) 
využit pro tlumočnické služby při kontaktu se školou pro neslyšící rodiče (náklady činí 
400,-Kč/hodinu), startérem bude Daniel Krejbich, plakát vytvoří a na web vloží pí. Hanušová. 

 
6. Letní tábor - pí. Hanušová - místo: Heřmanice v Podještědí, termín : 1. - 15. 7. 2017, 

téma: “Starověké Řecko”, přihlášky jsou již na webu, zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, 
bude „předtáborová“ seznamovací akce (probíhá výběr jejího typu hlasováním) s vedoucími, 
podrobnosti zveřejní pí. Hanušová na webu. 

 
7. Příměstský tábor - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá - termín: 28. 8. - 1. 9. 2017, 

přednostně pro 1. - 3. třídy, cena: 750,-Kč, vedoucí: Veronika Martínková a Marie Procházková. 
 

8. Ozvučení vystoupení dětí na zahradě (Vánoční a Velikonoční výstava, Zahradní slavnost) 
- na stávajícícm mixážním pultu je 6 z 9 portů volných, hledá se možnost ozvučení sboru 

            (2 zkřížené mikrofony), kromě mikrofonů s kabelem lze použít i bezdrátové, jejich cena závisí 
            na počtu frekvencí (s jednou frekvencí cca 2 000,-Kč, s více frekvencemi 4 000 až 6 000,-Kč ), 
            při nižším počtu frekvencí je ale v otevřeném prostoru zahrady větší pravděpodobnost rušení, 
            rodiče doporučují prozkoumat ještě možnost pořízení mikrofonů pro průvodce turistů, 
            učiní tak p. Hoffman (3.A), který v tomto oboru pracuje a nabízí své zkušenosti i návrh řešení. 
 

9. Zdrava5.cz – vzdělávací program Nadačního fondu Albert, který zdarma seznamuje 
žáky s pěti základními zásadami zdravého stravování (výuka může probíhat každý pracovní den 
školního roku v prostorách školy, vyučovací blok pro jednu třídu trvá dvě vyučovací hodiny, 
vede jej odborně vyškolený lektor, jež zajistí všechny potřebné pomůcky i potraviny k výuce), 
škola se do něj registrovala před cca 2 měsíci, aktuální stav zjistí p. Modrovský (1.B). 

 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 8. 6. 2017 v 16:30 ve sborovně školy. 
 
 

Zapsal: Modrovský 


